
PORTARIA Nº 070/00 - DG 
Publicada no Diário da Assembléia nº 1.142 

 
 
 

O Diretor Geral da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins no uso de suas atribuições legais e em consonância com o disposto no 
art. 63, IX, da Resolução nº 207, de 20 de abril de 1999; 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º. Designar a Diretora da DIRLEG - Diretoria Legislativa, 

Mary Marques de Lima (mat. nº 0303-4), e os servidores Ana Lúcia Pereira da 
Silva (mat. nº 0004-3), Antônio Severino Costa (mat. nº 0317-4), Gilvânia 
Ferreira Pinto Bizon (mat. nº 0388-3), João Pedro Armondes Neto (mat. nº 0032-
9), Jonair Martins Lima (mat. nº 0368-9), Maria Aurenice de Menezes (mat. nº 
0193-7), Regismarques Soares Camarço (mat. nº 0264-0), Sinval Neponuceno do 
Nascimento (mat. nº 0122-8), Vânia Hideko Nakamura Santana (mat. nº 0525-8), 
Wandeir Miranda de Carvalho (mat. nº 0171-6) e Zenaide Pereira da Cunha (mat. 
nº 0071-0), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão 
Especial para Assuntos Arquivísticos – CEARQ, prevista no § 3º, do art. 6º, e 43 
da Resolução nº 213, de 6 de junho de 2000. 

 
Art. 2º. Fixar o dia 30 de novembro próximo para conclusão dos 

trabalhos. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Diretor-Geral da Assembléia Legislativa do Estado 

do Tocantins, aos 7 dias do mês de novembro de 2000. 
 
 
 

ELEAZAR  MOURA CARVALHO 
Diretor-Geral 

 


